Городской округ Долгопрудный Московской области

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2022 № 17-ПГ

О назначении общественных обсуждений
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ                          «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», решением Совета депутатов городского округа  Долгопрудный Московской области от 05.06.2020 № 33-нр «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Долгопрудный Московской области», решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области  от 05.06.2020  № 34-нр «Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому                       на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности                           в городском округе Долгопрудный Московской области», постановлением администрации города Долгопрудного от 02.02.2015 № 32-ПА «Об утверждении состава Комиссии  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки      в городском округе Долгопрудный Московской области» (в редакции
от 02.03.2022 № 76-ПА), письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 17.03.2022 № 27Исх-3366/05-02, на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской  области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 04.04.2022 в 15 часов 00 минут общественные обсуждения по вопросу     предоставления      разрешения      на     условно    разрешенный      вид
использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:42:0040207:252 площадью 1 200 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Долгопрудный, город Долгопрудный, микрорайон Павельцево, Новое шоссе, участок 27а (далее – общественные обсуждения).
2. Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений - администрация городского округа Долгопрудный.

3. Установить, что прием предложений и замечаний по вопросу  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется с 04.04.2022 по 21.04.2022 посредством заполнения интерактивной формы заявления на портале государственных и муниципальных услуг Московской области www.uslugi.mosreg.ru; почтового отправления или личного обращения в администрацию городского округа Долгопрудный по адресу: Московская область,  городской округ Долгопрудный, площадь Собина, д. 3, понедельник - четверг  с  9:00 до 18:00, пятница - воскресенье с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 13:48;  посредством официального сайта администрации городского округа Долгопрудный www.dolgoprudny.com; посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, рассматриваемого на общественных обсуждениях; в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников общественных обсуждений.
4.  Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки в городском округе Долгопрудный Московской области:

1) опубликовать прилагаемое к настоящему постановлению оповещение о начале общественных обсуждений по установленной форме и в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом городского округа Долгопрудный Московской области                 в срок до 30.03.2022 (включительно), разместить на информационных стендах                    и в местах массового скопления граждан в срок с 30.03.2022 по 04.04.2022;
2) разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему на официальном сайте
администрации городского округа Долгопрудный в срок до 30.03.2022 (включительно);

3) провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению                            на общественных обсуждениях в срок с 04.04.2022 по 21.04.2022;

4) организовать и провести общественные обсуждения 04.04.2022                                 в 15 часов 00 минут в здании администрации городского округа Долгопрудный по адресу: городской округ Долгопрудный, площадь Собина, д. 3, этаж 2, зал заседаний;

5) подготовить и оформить протокол общественных обсуждений в срок
до 07.04.2022;
6)   подготовить заключение по результатам общественных обсуждений   в срок до 24.04.2022;

7) опубликовать заключение по результатам общественных обсуждений
с протоколом общественных обсуждений в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и на официальном сайте администрации городского округа
Долгопрудный в срок до 30.04.2022;
8) направить материалы общественных обсуждений и заключение                      по результатам общественных обсуждений в администрацию городского округа Долгопрудный для направления в Комитет по архитектуре и градостроительству Московской области - орган, уполномоченный на принятие решения по предмету общественных обсуждений в срок до 04.05.2022.

5. Постановление главы городского округа Долгопрудный Московской области от 02.03.2022 № 11-ПГ «О назначении общественных обсуждений» признать утратившим силу.
6. МАУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный»                          и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в срок не позднее двух дней со дня его принятия.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8.  Контроль   за   исполнением    настоящего   постановления    возложить на Айрапетова А.А.– заместителя главы администрации.

Глава городского округа                                                В.Ю. Юдин
Исп. Давыдова Е.В.

Тел. 8 (495) 408-43 44

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. Долгопрудного - 1, Айрапетов А.А. - 1 (по МСЭД), Курсова С.В. - 1 (по МСЭД), Гришина Л.М. - 1 (по МСЭД), Кульчицкий И.И. - 1 (по МСЭД), Кожинов А.Г. - 1   (по МСЭД), Сибарсов П.Ю. – 1 (по МСЭД), Баранова Л.Б.-1 (по МСЭД), Афанасьева Г.В. – 1 (по МСЭД), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭД), Балабанов Д.В. -1 (по МСЭД).
Согласовано:

Заместитель главы администрации

               А.А. Айрапетов

Начальник Нормативно-правового

                Г.В. Афанасьева управления

Заведующий отделом делопроизводства

                 Л.В. Луконина

и обращений граждан Управления делами

                                                                                 Приложение
                                                             к постановлению главы
                                                                            городского округа Долгопрудный

      от «____» ________2022 № ___-ПГ
Оповещение о начале общественных обсуждений
На общественные обсуждения представляется проект «Разрешение на                           условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:42:0040207:252, площадью 1 200 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Долгопрудный, город Долгопрудный, микрорайон Павельцево, Новое шоссе, участок 27а.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Долгопрудный Московской области.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – администрация городского округа Долгопрудный.

Срок проведения общественных обсуждений – 04.04.2022 в 15 часов                      00 минут.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции по адресу: Московская область, городской округ Долгопрудный, площадь Собина, д.3, этаж 1, холл напротив к.110.

Экспозиция открыта с 04.04.2022 (дата открытия экспозиции) по 21.04.2022 (дата закрытия экспозиции). Часы работы: понедельник - четверг с  9:00 до 18:00, пятница - воскресенье с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 13:48; на экспозиции проводятся консультации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 04.04.2022 до 21.04.2022 по обсуждаемому проекту посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

личного обращения в уполномоченный орган;

портала государственных и муниципальных услуг Московской области;

почтового отправления.

Информационные материалы по проекту «Разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:42:0040207:252, площадью 1 200 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Долгопрудный, город Долгопрудный, микрорайон Павельцево, Новое шоссе, участок 27а, размещены на сайте www.dolgoprudny.com.